

DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletronica 0 - Entrada 1 - Saída 1		NOTA FISCAL Nº 0000002987 Série 1 Página 1 / 1		 Chave de Acesso 53171207648642000140550010000029871000029875 Consulta de Autenticidade no Portal Nacional da NFe WWW.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no Site da Sefaz Autorizadora								
Nº CNPJ 07.648.642/0001-40		CF/DF 0747143400186		Protocolo 353170045741386 Dt.Aut 09/12/2017-11:34:33								
Natureza da Operação VENDAS DE MERCADORIAS												
Destinatário/Remetente												
Nome/Razão Social SENADO FEDERAL				Num CNPJ/CPF 00.530.279/0001-15	Data Emissão 09/12/2017							
Endereço PRACA DOS 3 PODERES			Bairro BRASILIA	CEP 70165700	Data Saída 09/12/2017							
Município BRASILIA	Fone/Fax 6133114046	Estado DF	Nº Inscrição Estadual		Hora Saída 00:00:00							
Faturas/Duplicatas / / - R\$ 0,00												
Calculo do Imposto												
B Cálculo do ICMS 473.999,98		Valor do ICMS 85.320,00	B Cálculo ICMS Subst ,00	Valor ICMS Subst ,00	Outros/Isentos Icms 0.00							
Valor Frete 0,00		Valor do Seguro 0,00	Vr Desconto 0,00	Outras Despesas ,00	Valor do IPI 0,00							
Valor do Pis 3.081,00		Valor Cofins 14.220,00		Vr Total da Nota 473.999,98								
Valor Base de Calculo do ISS ,00		Valor do ISS ,00		Valor Total dos Serviços ,00								
Transportadora / Volumes Transportados												
Nome / Razão Social Transporte Proprio			Frete por Conta Emitente	Cód ANTT	Placa Veículo							
UF			CNPJ / CPF									
Quantidade 45	Espécie Unidade	Marca Diversos	Número Volume 0		Peso Bruto 0,000							
					Peso Líquido 0,000							
Dados dos Produtos / Serviços												
Cód	Descrição dos Produtos / Serviços	Ncm	Cst	Cfop	Un	Quant	Valor Unitário	Valor Desc	Valor Total	B Calc Icms	Aliq	Valor ICMS/ISS
000253	CONVERSOR DE SDI/HDI	85043119	00	5102	UN	6,000	2500,0000	0,0000	15000,00	15000,00	18	2700,00
013210	MULTIPLEXADOR COM ENTRADA DE AUDIO AES	85176212	00	5102	UN	6,000	9833,3300	0,0000	58999,98	58999,98	18	10620,00
013211	MULTIPLEXADOR COM ENTRADA DE AUDIO ANALOGICO	85176219	00	5102	UN	4,000	11500,0000	0,0000	46000,00	46000,00	18	8280,00
013204	DISTRIBUIDOR DUPL0 DE VIDEO SDI/HD	85437099	00	5102	UN	6,000	10000,0000	0,0000	60000,00	60000,00	18	10800,00
013207	DEMUTIPLEXADOR COM SAIDA DE AUDIO AES	85437099	00	5102	UN	4,000	7250,0000	0,0000	29000,00	29000,00	18	5220,00
013208	DEMUTIPLEXADOR COM SAIDA DE AUDIO ANALOGICO	85437099	00	5102	UN	4,000	10000,0000	0,0000	40000,00	40000,00	18	7200,00
013202	BASTIDOR UNIDADE DE INTERFACE PARA PLACAS	85044090	00	5102	UN	4,000	7500,0000	0,0000	30000,00	30000,00	18	5400,00
013212	CONVERSOR DE PROTOCOLO	85176294	00	5102	UN	1,000	30000,0000	0,0000	30000,00	30000,00	18	5400,00
013213	SINCRONIZADORES E CONVERSOR INTELIGENTE DE CANAL DUPL0	85437033	00	5102	UN	10,000	16500,0000	0,0000	165000,00	165000,00	18	29700,00
Impostos embutidos no valor dos produtos R\$ 0,00 contrato 0090/2017 banco brb ag 0108 conta 2718-9 CONTRATO 0090/2017 BANCO BRB AG 0108 CONTA 2718-9											Reservado ao Fisco	
Procon Telefone 151 Endereço SCS Ed Venancio 2000 Bloco B-60 Sala 240 Brasilia - Distrito Federal												
Recebemos de COPERSON AUDIO E VIDEO LTDA EPP Os Produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado											Nº Nota Fiscal	
Data do Recebimento		Assinatura				Nº Identidade		0000002987				